
 

1 

DIRECTUM-25360-733447  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 19.09.2017 №  1997/08-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы"    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе на 2017–2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 

№3204/08-01/2016 (с изменениями от 15.05.2017 № 0967/08-01/2017, от 

05.06.2017 № 1130/08-01/2017, от 04.08.2017 № 1664/08-01/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-733447  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-733447  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 19.09.2017 №  1997/08-01/2017 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района  

от 02.12.2016 № 3204/08-01/2016 (с изменениями от 15.05.2017 № 0967/08-01/2017, от 05.06.2017 № 1130/08-01/2017,  

от 04.08.2017 № 1664/08-01/2017) 

(далее – Программа). 

 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 
муниципальной 

программы 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО 2 425 203,5 512 182,0 483 037,5 480 862,0 474 586,0 474 536,0 

Средства бюджета Чеховского муниципального 

района 
1 862 697,3 400 831,6 371 329,3 363 528,8 363 528,8 363 478,8 

Средства бюджета городского поселения Чехов 3 300,0 1 500,0 0 1 800,0 0 0 

Средства бюджета Московской области 485 935,8 102 744,8 95 167,0 98 992,0 94 516,0 94 516,0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

                                                                                                                                                                                    ». 



 

4 

DIRECTUM-25360-733447  

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:  

« 

3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 
обеспечива

ющих 

выполнени

е 
мероприяти

я с 

указанием 
предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнен

ия 
мероприя

тия 

Объём 

финансир

ования 
мероприя

тия в 

текущем 

финансов
ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени
е 

мероприяти

я 

Программы 

Результаты 

выполнени

я 
мероприяти

й 

Программы 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальное 

управление в 

Чеховском районе 

 Итого 2017-

2021г.г. 

595267,7 2 425 203,5 512 182,0 483 037,5 480 862,0 474 586,0 474 536,0 Администр

ация 

Чеховского 
муниципал

ьного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

458709,5 1 862 697,3 400 831,6 371 329,3 363 528,8 363 528,8 363 478,8 

Средства бюджета 

городского 

поселения Чехов 

1000,0 3 300,0 1 500,0 0 1 800,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

115541,0 485 935,8 102 744,8 95 167,0 98 992,0 94 516,0 94 516,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

3476,0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

16541,2 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

1. Развитие 

муниципальной 
службы. 

 

 Итого 2017-

2021г.г. 

12 628,5 67 414,5 13 796,5 13 407,5 13 403,5 13 403,5 13 403,5 Администр

ация 
Чеховского 

муниципал

ьного 
района 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

12 628,5 67 414,5 13 796,5 13 407,5 13 403,5 13 403,5 13 403,5 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-733447  

федерального 
бюджета 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Социальная 
поддержка 

населения 

 Итого 2017-
2021г.г. 

70895,2 463 919,6 90 119,4 92 770,3 96 677,3 92 201,3 92 151,3 Администр
ация 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

32848,0 43 016,8 9 427,6 8 315,3 8 441,3 8 441,3 8 391,3 

Средства бюджета 

Московской 

области 

38046,5 420 902,8 80 691,8 84 455,0 88 236,0 83 760,0 83 760,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Управление 

муниципальным
и финансами 

 Итого 2017-

2021г.г. 

76410,4 294 741,2 58 500,4 56 240,8 60 000,0 60 000,0 60 000,0 Управлени

е финансов 
Администр

ации 

Чеховского 
муниципал

ьного 

района 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

76410,4 294 741,2 
 

58 500,4   56 240,8 
 

60 000,0 
 

60 000,0 
 

60 000,0 
 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Управление 

муниципальным 

имуществом и 
земельными 

ресурсами. 

 

 Итого 2017-

2021г.г. 

5167,1 38 199,4 14 763,4 5 859,0 5 859,0 5 859,0 5 859,0 Управлени

е земельно-

имуществе
нного 

комплекса; 

МКУ ЧМР 
«Центр 

конкурентн

ых 
закупок»; 

Администр

ация 

Чеховского 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

5167,1 38 199,4 14 763,4 5 859,0 5 859,0 5 859,0 5 859,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 

6 

DIRECTUM-25360-733447  

муниципал
ьного 

района 

5. Развитие 

архивного дела. 

 Итого 2017-

2021г.г. 

6 412,0 23 426,5 5 274,3 4 534,3 4 539,3 4 539,3 4 539,3 Архивный 

отдел – 
районный 

отдел 

районный 
архив 

Администр

ации 
Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

729,0 6 741,5 1 348,3 1 348,3 1 348,3 1 348,3 1 348,3 

Средства бюджета 

Московской 

области 

5 683,0 16 685,0 3 926,0 3 186,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Территориальное 

развитие 
(градостроительс

тво и 

землеустройство
) 

 Итого 2017-

2021г.г. 

17256,8 40 681,7 10 000,0 15 981,7 6 100,0 4 300,0 4 300,0 Управлени

е 
градострои

тельной 

деятельнос
тью 

Администр

ации 

Чеховского 
муниципал

ьного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

16256,8 37 381,7 8 500,0 15 981,7 4 300,0 4 300,0 4 300,0 

Средства бюджета 
городского 

поселения Чехов 

1000,0 3 300,0 1 500,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Обеспечивающа

я подпрограмма     

 Итого 2017-

2021г.г. 

275 840,3 1 496 820,6 319 728,0 294 243,9 294 282,9 294 282,9 294 282,9 Органы 

местного 

самоуправл
ения 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

241 159,1 1 375 202,2 294 495,4 270 176,7 270 176,7 270 176,7 270 176,7 

Средства бюджета 

Московской 
области 

18 140,0 48 348,0 18 127,0 7 526,0 7 565,0 

 

7 565,0 7 565,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-733447  

Внебюджетные 
источники 

16541,2 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

                                                                                                                                                                              ». 

3. В разделе 4 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

13796,5 13407,5 13403,5 13403,5 13403,5 67414,5 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

13796,5 13407,5 13403,5 13403,5 13403,5 67414,5 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                »; 

3.2. в строке 2.4. столбца 3 подраздела 4.3. цифры «3090,0» заменить цифрами «3368,0»; 

3.3. в строке 3 столбца 4 подраздела 4.4. цифры «3090,0» заменить цифрами «3368,0», цифры «710,0» заменить 

цифрами «988,0»; 

3.4. в подразделе 4.5.: 

3.4.1. в строке 2. цифры «6416,5» заменить цифрами «6694,5», цифры «1374,5» заменить цифрами «1652,5»; 

3.4.2. в строке 2.4. цифры «3090,0» заменить цифрами «3368,0», цифры «710,0» заменить цифрами «988,0». 

4. В разделе 5. Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

 

90 119,4 

92 770,3 96 677,3 92 201,3 92 151,3 463 919,

6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

9 427,6 8 315,3 8 441,3 8 441,3 8 391,3 43 016,8 

Средства бюджета Московской области 80 691,8 84455,0 88 236,0 83 760,0 83 760,0 420 902,

8 



 

8 

DIRECTUM-25360-733447  

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0  

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                »; 

4.2. в подразделе 5.4.: 

4.2.1. в строке 2 цифры «32441,0» заменить цифрами «32350,4», цифры «6285,0» заменить цифрами «6194,4»; 

4.2.2. в строке 6 цифры «11680,0» заменить цифрами «11589,4», цифры «2400,0» заменить цифрами «2309,4»; 

4.2.3. в строке 8 цифры «6991,5» заменить цифрами «7111,5», слова «2017 год- 1398,3» заменить словами «2017 

год- 1518,3»; 

4.3. в подразделе 5.5.: 

4.3.1. в строке 1. цифры «32441,0» заменить цифрами «32350,4», цифры «6285,0» заменить цифрами «6194,4»;  

4.3.2. в строке 1.4. цифры «11680,0» заменить цифрами «11589,4», цифры «2400,0» заменить цифрами «2309,4»; 

4.3.3. в строке 2. столбца 7 цифры «6991,5» заменить цифрами «7111,5», столбца 8 цифры «1398,3» заменить 

цифрами «1518,3». 

5. В разделе 7. Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

14 763,4 5 859,0 5 859,0 5 859,0 5 859,0 38 199,4 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

14 763,4 5 859,0 5 859,0 5 859,0 5 859,0 38 199,4 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                             »; 

5.2. в строке 1. подраздела 7.3. цифры «38099,4» заменить цифрами «38199,4»; 

5.3. в подразделе 7.4.: 

5.3.1. в строке 2. цифры «8896,3» заменить цифрами «8327,8», цифры «2496,3» заменить цифрами «1927,8»; 

5.3.2. в строке 3. цифры «17067,1» заменить цифрами «17735,6», цифры «4511,1» заменить цифрами «5179,6»; 



 

9 

DIRECTUM-25360-733447  

5.4. в подразделе 7.5.: 

5.4.1. в строке 2. цифры «8896,3» заменить цифрами «8327,8», цифры «2496,3» заменить цифрами «1927,8»; 

5.4.2. в строке 3. цифры «17067,1» заменить цифрами «17735,6», цифры «4511,1» заменить цифрами «5179,6». 

6. В разделе 8. Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 8.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

5274,3 4534,3 4539,3 4539,3 4539,3 23426,5 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 6741,5 

Средства бюджета Московской области 3926,0 3186,0 3191,0 3191,0 3191,0 16685,0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                               »; 

6.2. в строке 1. подраздела 8.3. цифры «15940,0» заменить цифрами «16685,0»;  

6.3. в подразделе 8.4.: 

6.3.1. в строке 2 цифры «22681,5» заменить цифрами «23426,5», цифры «4529,3» заменить цифрами «5274,3»; 

6.3.2. в строке 3 цифры «15940,0» заменить цифрами «16685,0», цифры «3181,0» заменить цифрами «3926,0»; 

6.4. подраздел 8.5. изложить в следующей редакции: 

« 

8.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю
щих 

выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя
тия 

Объём 

финансир

ования 

мероприя
тия в 

текущем 

финансов
ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнени

я 

мероприяти
й 

Подпрогра

ммы 

2017 г. 2018 г.  2019 г. 2020 г. 2021 г. 



 

10 

DIRECTUM-25360-733447  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

Задача 1. 

Увеличение 

количества 

архивных 
документов 

муниципального 

архива 
Московской 

области, 

находящихся в 
условиях, 

обеспечивающих 

их постоянное 

(вечное) и 
долговременное 

хранение 

 Итого 2017-

2021 гг. 

6412,0 23426,5 5274,3 4534,3 4539,3 4539,3 4539,3 Архивный 

отдел – 

районный 

архив 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 
 

Выполнени

е функций 

Архивного 

отдела 
Чеховского 

муниципал

ьного 
района 

 

 
 

 

 

 
 

  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-

2021 гг. 

729,0 6741,5 1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

2017-

2021 гг. 

5 683,0 16685,0 3926,0 3186,0 3191,0 3191,0 3191,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

2017-

2021 гг. 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

1. Основное 
мероприятие 1. 

Хранение, 

комплектование, 
учет и 

использование 

документов 

Архивного фонда 
Московской 

области и других 

архивных 
документов в 

Чеховском 

муниципальном 
архиве 

 Итого 2017-
2021 гг. 

6412,0 23426,5 5274,3 4534,3 4539,3 4539,3 4539,3 Архивный 
отдел – 

районный 

архив 
Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 
 

 Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальног

о района 

 

2017-
2021 гг. 

729,0 6741,5 1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

2017-
2021 гг. 

5683,0 16685,0 3926,0 3186,0 3191,0 3191,0 3191,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

2017-

2021 гг. 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

2017-

2021 гг. 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 1. 
Повышение 

качества 

предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг в сфере 

архивного дела 

 Итого 2017-
2021 гг. 

6412,0 23426,5 5274,3 4534,3 4539,3 4539,3 4539,3 Архивный 
отдел – 

районный 

архив 

Администрац
ии 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальног

о района 

2017-

2021 гг. 

729,0 6741,5 1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 1348,3 

Средства 
бюджета 

Московской 

2017-
2021 гг. 

5683,0 16685,0 3926,0 3186,0 3191,0 3191,0 3191,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-733447  

области  

Средства 

федерального 
бюджета 

2017-

2021 гг. 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

2017-

2021 гг. 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                       ». 

7. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 9.1. раздела 9. Программы изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

10 000,0 15 981,7 6 100,0 4 300,0 4 300,0 40 681,7 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района: 
8 500,0 15 981,7 4 300,0 4 300,0 4 300,0 37 381,7 

Средства бюджета городского поселения 

Чехов 

1 500,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 3 300,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                             ». 

8. в разделе 10. Программы: 

8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 
319 728,0 294 243,9 294 282,9 294 282,9 294 282,9 1 496 820,6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
294 495,4 270 176,7 270 176,7 270 176,7 270 176,7 1 375 202,2 

Средства бюджета Московской области 18 127,0 7 526,0 7 565,0 7 565,0 7 565,0 48 348,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 73 270,4 

                                                                                                                                                                              »; 

8.2. в строке 1. подраздела 10.3. цифры «1 071 762,1» заменить цифрами «1 076 280,5»; 



 

12 

DIRECTUM-25360-733447  

8.3. в подразделе 10.4.: 

8.3.1. в строке 2 цифры «1 453 565,5» заменить цифрами «1 459 334,5», цифры «305 432,9» заменить цифрами 

«311 201,9», цифры «1 331 947,1» заменить цифрами «1 337 716,1», цифры «280 200,3» заменить цифрами «285 969,3»; 

8.3.2. в строке 5 цифры «32500,0» заменить цифрами «33786,1», слова «2017 год-6500,0» заменить словами 

«2017 год-7786,1»; 

8.4. подраздел 10.5. изложить в следующей редакции: 

« 

10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 
обеспечива

ющих 

выполнени

е 
мероприяти

я с 

указанием 
предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 
меропр

иятия 

Объём 

финансир

ования 
мероприя

тия в 

текущем 

финансов
ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен
ие 

мероприя

тия 

Подпрогр
аммы 

Результат

ы 

выполнен
ия 

мероприя

тий 

Подпрогр
аммы 

2017г.  2018г.  2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 9 

«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

 Итого  275 840,3 1 496 820,6 319 728,0 294 243,9 294 282,9 294 282,9 294 282,9   

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

 213 801,6 1 375 202,2 294 495,4 270 176,7 270 176,7 270 176,7 270 176,7 

Средства бюджета 
Московской области 

 6 601,0 48 348,0 18 127,0 7 526,0 7 565,0 7 565,0 7 565,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 26 325,0 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

1. Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 
самоуправления 

 Итого  246 727,6 1 459 334,5 311 201,9 287 003,9 287 042,9 287 042,9 287 042,9   

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

 213 801,6 1 337 716,1 285 969,3 262 936,7 262 936,7 262 936,7 262 936,7 



 

13 

DIRECTUM-25360-733447  

Чеховского 
муниципального 

района 

Средства бюджета 
Московской области 

 18 140,0 48 348,0 18 127,0 7 526,0 7 565,0 7 565,0 7 565,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 16 541,2 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

1.1. Обеспечение 
деятельности органов 

местного 

самоуправления 

 Итого  225 299,6 1 124 628,5 250 808,7 218 425,7 218 464,7 218 464,7 218 464,7   

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

213 801,6 1 076 280,5 232 681,7 210 899,7 210 899,7 210 899,7 210 899,7 

Средства бюджета 

Московской области 

6 601,0 48 348,0 18 127,0 7 526,0 7 565,0 7 565,0 7 565,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1. Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2017-

2021 
г.г. 

103 892,9 546 357,3 114 195,7 108 040,4 108 040,4 108 040,4 108 040,4 Админис

трация 
Чеховско

го 

муниципа

льного 
района 

Выполне

ние 
функций 

Админис

трации 

Чеховско
го 

муниципа

льного 
района 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

100 617,9 528 345,3 109 283,7 104 765,4 104 765,4 104 765,4 104 765,4 

Средства бюджета 
Московской области 

3 275,0 18 012,0 4 912,0 3 275,0 3 275,0 3 275,0 3 275,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. Обеспечение 

деятельности 

Управления финансов 
Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2017-

2021 

г.г. 

28 962,7 151 953,1 29 057,9 30 723,8 30 723,8 30 723,8 30 723,8 Управлен

ие 

финансов 
Админис

трации 

Чеховско

го 
муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

28 962,7 151 953,1 29 057,9 30 723,8 30 723,8 30 723,8 30 723,8 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 

14 

DIRECTUM-25360-733447  

1.1.3. Обеспечение 
деятельности 

Управления земельно-

имущественного 

комплекса 

 Итого 2017-
2021 

г.г. 

20 761,5 88 545,0 24 913,0 15 908,0 15 908,0 15 908,0 15 908,0 Управлен
ие 

земельно-

имуществ

енного 
комплекс

а 

Админис
трации 

Чеховско

го 
муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

13 393,5 79 540,0 15 908,0 15 908,0 15 908,0 15 908,0 15 908,0 

Средства бюджета 

Московской области 

7 368,0 9 005,0 9 005,0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.4. Обеспечение 
деятельности 

Управления жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

Чеховского 
муниципального 

района 

 Итого 2017-
2021 

г.г. 

28379,3 137 832,0 27 510,2 27 551,2 27 590,2 27 590,2 27 590,2 Управлен
ие 

жилищно

-
коммунал

ьного 

хозяйства 
Админис

трации 

Чеховско

го 
муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

20 882,3 116 501,0 23 300,2 23 300,2 23 300,2 23 300,2 23 300,2 

Средства бюджета 

Московской области 

7 497,0 21 331,0 4 210,0 4 251,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5. Обеспечение 

деятельности 

Управления 
образования 

Администрации 

Чеховского 
муниципального 

района 

 Итого 2017-

2021 

г.г. 

19 605,5 104498,5 20 899,7 20 899,7 20 899,7 20 899,7 20 899,7 Управлен

ие 

образован
ия 

Админис

трации 
Чеховско

го 

муниципа

льного 
района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

19 605,5 104498,5 20 899,7 20 899,7 20 899,7 20 899,7 20 899,7 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.6. Обеспечение 
деятельности 

Управления развитием 

 Итого 2017-
2021 

г.г. 

14 102,7 76 513,0 15 302,6 15 302,6 15 302,6 15 302,6 15 302,6 Управлен
ие 

развитие

Выполне
ние 

функций 
Средства бюджета 

Чеховского 

14 102,7 76 513,0 15 302,6 15 302,6 15 302,6 15 302,6 15 302,6 



 

15 

DIRECTUM-25360-733447  

отраслей социальной 
сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 
района 

муниципального 
района 

м 
отраслей 

социальн

ой сферы 

Админис
трации 

Чеховско

го 
муниципа

льного 

района 

Управлен
ия 

развитие

м 

отраслей 
социальн

ой сферы 

Админис
трации 

Чеховско

го 
муниципа

льного 

района 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.7. Обеспечение 
деятельности 

Территориального 

Управления 
Администрации 

Чеховского 

муниципального 
района 

 Итого 2017 г 0 18 929,6 18 929,6 0 0 0 0 Территор
иальное 

Управлен

ие 
Админис

трации 

Чеховско
го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

0 18 929,6 18 929,6 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

 
 

 

 
 

 

 
 

Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Итого 2017-

2021 
г.г. 

 

 
 

 

60 135,7 334 706,0 60 393,2 68 578,2 68 578,2 68 578,2 68 578,2  

Админис
трация 

Чеховско

го 
муниципа

льного 

района 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

43 594,5 261 435,6 53 287,6 52 037,0 52 037,0 52 037,0 52 037,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

16 541,2 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

2. Взносы Чеховского 

муниципального 

района в 
общественные 

организации, фонды, 

 Итого 2017-

2021 

г.г. 
 

 

340,0 1750,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Админис

трация 

Чеховско
го 

муниципа

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

340,0 1750,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-733447  

ассоциации Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 льного 
района 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Оплата услуг по 
предоставлению 

статистической 

информации 

 Итого 2017-
2021 

г.г. 

 

403,7 1950,0 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 Админис
трация 

Чеховско

го 
муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

403,7 1950,0 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Выполнение других 

обязательств 
Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2017-

2021 
г.г. 

 

6623,8 33 786,1 7 786,1 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 Админис

трация 
Чеховско

го 

муниципа

льного 
района 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

6623,8 33 786,1 7 786,1 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 

Средства бюджета 
Московской области 

 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 

 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации  

государственных программ  Московской области. 

                                                                                                                                                                                        ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3. Перечень мероприятий Программы
	».
	8.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5
	10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7


